- LX solidos, IX denarios monete predictae

Recepit a Petro, filio quondam Johannodi Eymerici de Aviso, parrochie Quarti, qui negavit in iudicio, coram dicto castellano, Aymonodo naturali de Arnyo certam florenorum quantitatem sibi per dictum Aymonodum petitam, pro qua negatione in duplo domino tenebatur idem Petrus

- III florenos veteres

²¹⁴ Illisible.

²¹⁵ Lire *deciendo*?

Recepit a Vulliermeto Violet de Bocza quia inculpabatur verba iniuriosa dixisse Jaquemeto de Cirisey, mistrali de Boza pro domino

- III quartos unius floreni veteris

128 Recepit a Johanne de Furno de Crestella concordante et solvente pro filio quondam Bartholomei de Mandez, famulo suo, quia inculpabatur verberasse filium Aymoneti de Chesso - XLV solidos dicte monete

Recepit a Perrino dou Batiour, habitatore Auguste, inculpato depascuisse bestias illorum de Segnins de vacolis seu crestis dou Lo²¹⁶ prope Boessea - XXX solidos dicte monete

Recepit a Jaquemeto Ruffini de Sancto Eugendo, inculpato cidisse et cidere fecisse et exportare per se, Colerium eius fratrem ac filium Thome, [IIII^{XX} XII] marronis de Sancto Eugendo, nec non alios suos familiares et nuncios, pro quibus concordavit, certas quantitates plantarum nemoris domini apud Cirisey versus Boczam, licet in parte forent signo domini signate per foresterium

- XV florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Petro, genero Remegii de Fonteil, inculpato banna incurrisse ex eo quod suum lyntal non presentaverat mistrali Quarti pro examinando aliud tempore statuito²¹⁷ illoque sic usitasse

- LX solidos, IX denarios monete Auguste

Recepit a Jaquimino de Gorra de Bocza et Peronino Pellicier de Bocza, solventibus nomine hominum communitatum de Bocza pro bannis minutis nemorum de Bocza - XXX solidos monete predictae

Summa:

- VIII^{XX} VIII libre, IX solidi, VIII denarii monete Auguste

- III^C XIX floreni et dimidius auri boni ponderis veteres

Et: - III januenses auri

129

Banna condemnata:

Idem reddit computum quod recepit a Jaquimino Baravay de Olomont, mandamenti de Quarto, condemnato sentencialiter per dictum castellanum, consilio consuetudinariorum patrie, in quaterviginti quatuor libris monete Auguste eo quia idem compdemnatus inculpabatur, vivente quondam domino Henrico domino de Quarto, viginti octo plantas fusteas nemoris de By incidisse, in quo nemore est

²¹⁶ Loup.

²¹⁷ Mots illisibles.

bannum sexaginta solidorum monete predicte pro singula planta, remissa sibi medietate dicte condempnacionis per dominum de gratia speciali, quia est homo domini, ut per litteram domini de remissione predicta, datam Auguste die XXI novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, quam reddit dicte sue supplicacioni annexam

- XLII libras monete Auguste

Recepit a Jaquimino Turumberti de Segnyns, solvente pro Johanne filio suo, dicto Grillion, per dictum castellanum consilio consuetudinariorum sentencialiter condempnato pro periurio et penis spretis, mittigatis²¹⁸ dictis penis et periurio per dictum castellanum ad tantum

- X ducatos auri

Summa bannorum condempnatorum, deducta parte castellani capientis duos solidos in qualibet libra, ut in computo precedenti:

- XXXVII libre, XVI solidi monete Auguste

Et:

- IX ducatos auri

Banna minuta:

De bannis minutis nichil computat quia includuntur in firmis mistraliarum et in bannis concordatis de quibus supra computat ut dicit.

Advoerie:

Idem reddit computum quod recepit a Petro Pleydon de Valle Pellina pro advoeria seu tutela liberorum quondam Johannis Brocardi de Somon de Valle Pellina eidem Petro per dictum castellanum pro tanto semel

- IIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Johanne Galliardi de Valle Pellina pro avoeria seu tutela liberorum quondam Johannis du Glarey de Valle Pellina, eidem Johanne Galliardi concessa per dictum castellanum pro tanto semel

- IIII florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Jaquimino Bonete de Janio de Dovia pro advoeria seu tutela liberorum quondam Perrini Carlo de Dovia, sibi concessa per dictum castellanum die quarta inclusive februarii, anno Domini millesimo CCC octuagesimo, pro tanto semel et pro duobus solidis monete Auguste durante dicta tutela, de quibus subscriber²¹⁹ computat

- IIII florenos auri boni ponderis veteres

²¹⁸ Lire *mitigatis*.

²¹⁹ *Sic*.

Vide novam advoeriam:

Recepit a dicto Jaquimino Bonete de Janio de Dovia pro²²⁰ advoeria seu tutela liberorum quondam Perrini de Carlo de Dovia, sibi concessa per dictum castellanum die quarta mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, pro tanto per annum durante dicta advoeria, et quatuor florenis semel de quibus supra computat, et computat de ipsis pro termino festi beati Stephani yemalis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo - II solidos monete Auguste

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- II solidos monete Auguste

Recepit a Jaquemeto deis Raspaillies pro advoeria seu tutela Thomasseti, filii quondam Jaquimini Girardi de Ollignian, parrochie Quarti, sibi concessa per dictum [IIII^{XX} XIII] castellanum die decimaquinta mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo pro tanto per annum durante dicta advoeria seu tutela, et computat pro termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo

- I obulum auri boni ponderis

Summa: - IIII solidi monete Auguste

- XII floreni auri boni ponderis veteres

Et: - I obulum auri boni ponderis

Exitus sigilli:

Idem reddit computum quod recepit de et pro exitu sigilli Quarti a Jaquemeto Turumberti de Segnins pro sigillo cuiusdam processus cause inter dictum Jaquimum actorem, ex una parte, et Petrum dou Giriata, habitatorem de Segnins et Utillionam uxorem suam, reos, ex altera, coram dicto castellano ventilate - X solidos monete Auguste

Recepit a predicto Petro et Utilliona pro sigillo similis processus pro parte dictorum coniugum reorum - X solidos monete predictae

Recepit a dicto Jaquimino Turumberti pro sigillo littere sentencie late pro dicto Jaquimino supra dicto processu - XII solidos monete predictae

²²⁰ Le mot *pro* est répété et effacé.

Recepit a supradictis coniugibus pro sigillo copie dicte sentencie
contra ipsos late ut supra - XII solidos monete predicte

Recepit a Margarona, uxore Johannis Parrole, parrochie Quarti, pro
sigillo processus cause coram dicto castellano inter dictam Margaritam
atricem, ex una parte, et Perretum de Prato de Valle Pellina,
diffensorem, ex altera, ventilate - XII solidos monete predicte

Recepit a dicto Perrerio de Prato pro sigillo similis processus
predicto - XII solidos monete predicte

Recepit a dicta Margarona pro sigillo sentencie late supra dicto
processu per dictum castellanum pro dicta Margarona
- XII solidos monete predicte

Recepit ab eodem Perrerio pro sigillo similis sentencie
- XII solidos monete predicte

Recepit a Gonterio de Roveyn, habitatore Auguste, pro sigillo littere
cure trium filiarum quondam Martini de Stabulo, date eidem Gonterio
per dictum castellanum, nec inde plus aliquid recepit quia nichil
superest in hereditate dictarum filiarum ultra ipsarum victum et vestitum
- IIII solidos monete predicte

Recepit ab eodem Gonterio, curatore predicto, pro sigillo cuiusdam
littere promissionis judicialis per Johannem Nycoleti Beatricis de
Olomont facte de expediendo et deliberando eisdem filiabus jura et res
eisdem competentes, que idem Johannes penes se detinebat

- IIII solidos monete predicte

131 Recepit a Johanne Johannini de Stabulo et Johanneta eius uxore pro
sigillo processus cuiusdam cause coram dicto castellano inter dictos
coniuges actores, ex una parte, et Bartholomeum, filium quondam
Jaquimini de Stabulo, parrochie Sancti Christofori, deffensorem, ex alia,
ventilate - VI solidos dicte monete

Recepit a dicto Bartholomeo pro sigillo similis processus
-VI solidos dicte monete

Recepit a dicto Bartholomeo pro sigillo sentencie per dictum
castellanum pro parte dicti Bartholomei late- VI solidos eiusdem monete

Recepit a supradictis coniugibus pro sigillo copie supradicte
sentencie - VI solidos eiusdem monete

Recepit a Petro Georgii de Pasquieron pro sigillo cure Petri filii
quondam Andree de Chessan eidem Petro per dictum castellanum date,
quo ad regimen bonorum dicti Petri de Chessan et ad illa in iudicio et
extra petenda, et inde nichil plus habuit nec habere potuit ut dicit propter

paucitatem valoris hereditatis dicti Petri de Chessan et eius actenta
paupertate - IIII solidos dicte monete

Recepit ab Andrea Cabaiz pro sigillo cuiusdam processus cause
coram dicto castellano inter Johannem Parrole, parrochie Quarti,
actorem, ex una parte, et dictum Andream deffensorem ex alia, ventilate
- IIII solidos dicte monete

Recepit pro sigillo sentencie late pro dicto Andrea contra dictum
Johannem Parrole - VI solidos dicte monete

Recepit a Vuillermeto de la Nycoda de Bocza pro sigillo cuiusdam
littere levacionis manus domini et deseysive per dictum castellanum
eidem Vuillermetum factarum de et super bonis mobilibus Petri
quondam, fratris dicti Vulliermeti, ad manus domini positus et seysitis
occasione supradicta per ipsum castellanum, quod ipse Petrus in vita sua
dicebatur contractus usurarios exercuisse, quod tamen [IIII^{XX} XIII] **[IIII^{XX} XIII]**
minime in verum per ipsum castellanum reperiri potuit

-VI solidos monete predicte

Recepit a dicto Vuillermeto pro sigillo cuiusdam littere levacionis
manus domini et deseysive per ipsum castellanum eidem Vuillermeto
causam habenti Jaquemeti deis Blanches de Bocza, defuncti, factarum
fieri bonis mobilibus dicti Jaquemeti ad manus domini redactis quia
dictus Jaquemetus tempore vite sue contractus usurarios dicebatur
exercuisse, licet probari non potuerit - VI solidos dicte monete

Recepit a Gregorio, filio quondam Hugonodi Butodi de Bucza²²¹
quia dictus Hugonodus sue vite temporibus inculpabatur contractus
usurarios exercuisse quod tamen minime reperiri pro vero potuit ut dicit

- VI solidos dicte monete

Recepit a Johanne de Orto de Porczan pro sigillo littere cuiusdam
concordie inter dictum Johannem et Truchetum Parisot super
confectione cuiusdam domus seu stabuli apud Porczan per dictum
Johannem faciendi in presencia dicti castellani facte, super quibus
questio erat inter dictas partes - II solidos dicte monete

Recepit a Petro Colon de Roysan pro sigillo cure Johannis, filii
quondam Aymoneti de Campis de Roysan, per dictum castellanum
eidem Petro date pro tanto semel

- IIII florenos auri boni ponderis veteres

Summa: - VII libre, XVIII solidi monete Auguste

²²¹ Lire *Bocza*.

Et: - VIII floreni auri boni ponderis veteres

Cheyserie:

Idem redit computum quod recepit a personis inferius nominatis de cheseriis seu excheytis domino pertinentibus in pluribus et diversis hominibus mandamenti Quarti et Oyacie tenentibus quedam antiqua feuda que vocantur feuda cheyserie, de et pro quibus cheseriis et eorum feudo dominus de Quarto percipere et levare consuevit et capit, quando casus evenit prout infra, videlicet quando homo tenens aliquid de dicto feudo moritur, terciam partem omnium bonorum mobilium ipsius hominis defuncti, quecumque sint et ubicumque reperiantur. Et simili modo si aliquis aliis a predictis talibus hominibus cheseriis aliquid acquirat de dicto feudo cheserie, quando moritur possidendo quidquid de predicto feudo, dominus capit terciam partem omnium bonorum mobilium ipsius defuncti quecumque sint et ubicumque, vigore nature feudi antedicti, dum tamen appareat quod per dominum de Quarto vel per alium eius nomine fuerit intimatum et ostensum dicto tali acquirenti per publicum instrumentum quod res acquisita per eum esset et moveretur de feudo predicto cheserie. Si tamen, factis intimacione et ostensione predictis prout supra, dictus acquisite rem cheserie predictam incontinenti fineret et relinqueret a predicta cheseria et ipsius oneribus et servitutibus penitus illico liberatur, si vero, post intimacionem et ostensionem predictas, dictam rem predictus emptor statim non dimitteret et relinqueret taliter quod inde posset constare sufficienter, remaneret astrictus et obligatus oneribus et servitutibus feudi cheserie per modum et formam superius declaratos. Circa cuius feudi cheserie formam et naturam, talis ordo servatus fuit et adhuc observatur quod quicumque tenens feudum, et feudatarius existens, dicte cheserie potest et est eis licitum quictare et finire domino directo dictum feudum; qua finacione facta, statim levatur ad opus domini Quarti tercia pars bonorum omnium mobilium dicti talis quictantis, per modum et propter cheseriam antedictos. Qua cheseria seu tercia parte bonorum mobilium predicti quictantis ut supra levata, quictans huiusmodi fit liber penitus a predictis dum tamen ad feudum iterum non rediret quoniam, si rediret, ut prius teneretur, ut dicitur in computo precedenti. Et primo manu Theobaldi Mistralis de Roysan de et pro cheseria seu excheyta tercie partis bonorum mobilium Johannodi Brunodi de Blavy quondam, ultra duo sestaria siliginis a Johanne, filio

dicti Johannodi sibi venditis pro tanto, nec inde plus recepit ut suo
asserit juramento quia pauper et miserabilis persona erat

- XVIII solidos monete Auguste

Recepit a Jaquimino Bonete de Janyo de Dovia, tutore liberorum
quondam Perrini Carlo de Dovia, de et pro cheseria seu excheyta tercię
partis bonorum mobilium dicti quondam Perrini domino pertinencium et
eidem Jaquimino ad tantum generose per dictum castellanum
quictatorum per manus Johannis Valleti de Cirisia de Dovia, mistralis de
Valle Pellina, Petri Gorraz de Dovia, Jaquemeti Cleyva de Dovia et
Jaquimini de Crosivi²²² de Dovia, dicto castellano ad predicta nec non in
visione dictorum bonorum assistente, nec inde plus recepit ut dicit

- IX libras dicte monete

133

Recepit a Vulliermino Arbaneyz de Dovia, tutore liberorum [IIII^{XX}
XV] quondam Stephanini Arbaneyz, fratris sui, de et pro cheseria seu
excheyta tercię partis bonorum mobilium dicti quondam Stephanini
domino pertinencium et eidem Vulliermino ad tantum graciose per
ipsum castellanum quictatorum per manus Jaquimini de Canali de
Dovia, Jaquemeti Lenfantayz²²³ de Valle Pellina, Jaquemeti de Cleyva
de Dovia et Johannis Valleti de Cerisia de Dovia, mistralis de Valle
Pellina, dictis bonis per dictum castellanum prius visis et diligenter
examinatis, nec inde plus habere potuit ut asserit suo juramento

- X libras monete predictę

Recepit a Vyonino, filio quondam Petri Pomat de Villa supra Nuns,
parrochie Quarti, de et pro cheseria seu excheyta tercię partis bonorum
mobilium dicti quondam Petri domino pertinencium, et eidem Vyonino
ad tantum graciose per dictum castellanum quictatorum, facta prius
visione de bonis predictis in presencia et per manus Jaquemeti Cleyva
de Dovia, mistralis Quarti, Johannis Vidondo et Hugonini Bergoignon,
manderiorum domini, Aymoneti Nerni de Villa supra Nuns, Johannis de
Orto de Porczan, Hugoneti de Fonte, Johannis Parrole et Vuillermi
Valerii de Villa supra Nuns, ultra frumentum et siliginem de quibus
supra computavit

- IX libras, XV solidos dicte monete

Recepit per manus domini Berthodi, prioris Sancti Ursi Auguste, de
et super cheseria seu excheyta tercię partis bonorum mobilium Girardi
Piteti de Roysano domino pertinencium, quia ipse Gerardus se et bona

²²² Lire *Croysivi*.

²²³ Lire *Enfantayz*.

sua in prebendarium dederit domini Sancti Ursi, ubi in hospitali deffunctus est - XI libre, X solidos dicte monete

De cheseria seu excheyta tercię partis bonorum mobilium Jaquimini, filii dicti Girardi <Piteti> quondam, jam in vita dicti Girardi ab eodem separati sique bona mobilia ipsum Jaquimum habere contingat, non computat quia bona dicti Jaquimini mobilia nundum scire potuit neque ab ipso quicumque recepit ut dicit, sed illud perquirat diligenter²²⁴ ut, dictis bonis repertis, de parte domino in eis contingere computet in computo sequenti vel alias plenius declaret.

De cheseria seu excheyta tercię partis bonorum mobilium quondam Parvi Johannis de Blavy domino pertinentis, non computat quia nundum fuit de valore dictorum bonorum mobilium informatus, sed de ipsis se informabit²²⁵ et de ipsis in suo sequenti computo computabit.

De cheseria seu excheyta tercię partis bonorum mobilium quondam Johannis Hugoneti de Bocza domino pertinentis pro parte et in parte Petro Amedei, condomino de Bocza, nec non Johanni et Petro fratribus, filiis quondam Henrici de Bocza, nobilis, non computat hic quia nichil ab eodem recepit eo quod non est declarata pars pertinens domino ut dicit, quare partes ipsas declarari faciat ut de jure domini computet in computo sequenti.

Summa dictarum cheyseriarum:

- XLI libre, III solidi monete Auguste

134

[III^{XX} XVI]

Placita debita ob mortem domini de Quarto quondam:

Idem reddit computum quod recepit de placitis debitis ob mortem domini de Quarto quondam per personas inferius particulariter nominatas et descriptas et de quibus computasse debuisset in computo precedenti sed de ipsis nundum informatus erat ut dicit, et computat de ipsis, pretextu iniunctionum sibi factarum in computo precedenti, quas alias que inferius continentur ad prius declarare non potest eo quod recognitiones et extente pro iure domini ibidem non sunt complete, propter quod iniungitur sibi quod ipsas extentas, quanto citius poterit, instet et cum effectu procuret erga Johannem Gontereti, procuratorem domini in Valle Augusta et receptorem earundem, dictas extentas terminari et

²²⁴ Dans la marge gauche: *vide*.

²²⁵ Dans la marge gauche: *vide*.

compleri, taliter quod de supra et infrascriptis veniat in computo sequenti, per extentas vel extractum earundem, plenarie informatus et de ipsis computare paratus.

Et primo ab Anthonio Palmerii de Quarto, tutore et tutorio nomine Mathei, filii quondam Perrini naturalis de Quarto, nobilis, pro feudo nobili ad tantum taxato - C solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Archerii de Gignioz, nobili, pro placito debito per eundem modo predicto pro feudo nobili ad tantum tassato

- XX solidos monete predite

Recepit ab Anthonio Mus²²⁶ de Amavilla pro placito per eundem debito modo predicto pro feudo nobili ad tantum taxato

- XX solidos monete predictae

Recepit a Reynaldo, naturali de Quarto, nobili, debente duodecim denarios de servicio per annum, a quo levatur duplum de placito et ultra quarta pars dicti placiti pro domina et quinta pars eiusdem placiti pro mistrali, quia sic est levare solitum adveniente tempore placiti debiti ut in computo precedenti

- II solidos, X denarios, quartum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a Johanne Vulliermete de Oyacia, debente sex solidos, septem denarios de servicio pro quondam Aymonodo deys Ryns de Oyacia pro placito per eum debito quod levatur ut supra

- XIX solidos, I denarium et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a Theobaldo de Macino pro quondam Anthonio dou Bioley de Oyacia debente quinque solidos, duos denarios de servicio pro placito per eundem debito quod levatur ut supra

- XIII solidos, XI denarios obolo, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a Vulliermeto, Johanne et Amedeo Malliez, fratribus de Oyacia, debentibus duos solidos de servicio proplacito per eos debito quod levatur ut supra

- VIII solidos, quintum et decimum unius denarii dicte monete

Recepit a Jaquimino Baravay de Olomont, Martino Baravay, Johannodo, Jaquimino Triolon et consortibus suis, debentibus septem solidos pro placito per eosdem debito quod levatur ut supra

- XX solidos, III denarios obolo et decimum unius denarii dicte monete

²²⁶ Lecture douteuse.

- 135** Receptit a liberis Johannis Grossi de Olomont debente²²⁷ tres solidos de servicio pro placito per eos debito quod levatur ut supra
- VIII solidos, VIII denarios, quintum duorum denariorum dicte monete
- Receptit a Nycodo de Crestono de Olomont pro Nicoletto, naturali de Crestono quondam, debente sex solidos de servicio pro placito per eum debito quod levatur ut supra
- XVII solidos, III denarios obolo, quintum et decimum unius denarii dicte monete
- Receptit a Vionino Pontelion de Valle Pellina, debente quinque solidos de servicio pro placito per eum debito quod levatur ut supra
- XIII solidos, VI denarios dicte monete
- Receptit ab Aymoneto Jaquemeti Bescharra et nepote de Chelion pro dicto quondam Jaquemeto, debentibus duodecim solidos, quatuor denarios de servicio pro placito per eos debito quod levatur ut supra
- XXXV solidos, IX denarios et quintum unius denarii
- Receptit a Farcone Mygnet pro dictis les Richarz de Somon, debente septem solidos de servicio pro placito per eum debito quod levatur ut supra
- XX solidos, III denarios obolo et decimum unius denarii
- [IIII^{XX} XVII]** Receptit a Petro Gorraiz de Dovia, debente quinque solidos de servicio pro Les Mocez²²⁸ pro placito per eum debito quod levatur ut supra
- XIII solidos, VI denarios
- Receptit a Jaquimino de Canali de Dovia, debente quatuor solidos de servicio pro placito per eum debito quod levatur ut supra
- XI solidos, VII denarios et quintum unius denarii
- Receptit a dicto Lo Buat de Allen, debente quinque solidos de servicio pro placito per eum debito quod levatur ut supra
- XIII solidos, VI denarios
- Receptit a Jaquemeto Duc de Dovia, debente quatuor solidos de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra
- X solidos, VII denarios et quintum unius denarii
- Receptit a Martino de Croesyvy pro quondam Albonino de Alero, debente duodecim denarios de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra
- II solidos, X denarios obolo, quintum et decimum unius denarii

²²⁷ Lire *debentibus*.

²²⁸ Lire *Mochet*.

Recepit a Jaquemeto Saller de Roisan, debente duodecim denarios de servicio per eum debito et quod levatur ut supra

- II solidos, X denarios obolo, quintum et decimum unius denarii

Recepit a dictis Les Vagnours de Ryns, debentibus tres solidos de servicio pro placito per eos debito et quod levatur ut supra

- VIII solidos, VIII denarios et quintum duorum denariorum

Recepit a Johanne, nepote dou Garaton de Roisan, debente duos solidos, novem denarios de servicio pro placito per eum debito quod levatur ut supra - VII solidos, XI denarios obolo et quintum unius denarii

Recepit a Johanne Lombardet de Roisan, debente quinque solidos de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra

- XIII solidos, VI denarios

136 Recepit ab Andrea Morelli de Rivo et Guigona de Campis de Roisan, debentibus tres solidos, quatuor denarios de servicio pro placito per eosdem debito et quod levatur ut supra

- X solidos, I denarium obolo, quintum et decimum unius denarii

Recepit a Johanne Bionat de Blavy, debente quindecim denarios de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra

- III solidos, VII denarios obolo

Recepit a Jaquimino Papet de Porrozan, debente sex denarios de servicio pro placito per eum debito et <quod> levatur ut supra

- XVII denarios et quintum duorum denariorum

Recepit a Parvo Aymoneto de Soreley et Perrodo Viser de Sancto Christoforo, debentibus quinque solidos, quatuor denarios de servicio pro placito per eos debito et quod levatur ut supra

- XV solidos, V denarios obolo, quintum et decimum unius denarii

Recepit a filio Peronodi dou Mayour de Sancto Christoforo, debente pro lo Michot quinque solidos, novem denarios de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra

- XVI solidos, VIII denarios et decimum unius denarii

Recepit a Johanne Alexone de Crestalla et consortibus suis, debentibus sex solidos, sex denarios de servicio pro erbagiis pro placito per eos debito et quod levatur ut supra

- XVIII solidos, X denarios et quintum unius denarii

Recepit a filio Johannis Poner de ultra Cristam de Puvyl, debente septem solidos de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra - XX solidos, III denarios obolo et decimum unius denarii

Recepit a liberis Martini de Junel de Effra, debentibus sex solidos, quinque denarios de servicio pro placito per eos debito quod levatur ut supra - XVIII solidos, VII denarios, quintum et decimum unius denarii

Recepit a Jacodo Domengie de Yssologny, parrochie Sancti Bartholomei, debente novem solidos, sex denarios de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra

- XXVII solidos, VI denarios obolo et decimum unius denarii

Recepit a curato de Bressognia debente duodecim denarios de servicio pro placito per eum debito et quod levatur ut supra

- II solidos, X denarios obolo et quintum et decimum unius denarii

Recepit a liberis Vulliermi de Bressognia, quondam clerici, debentibus viginti tres denarios de servicio pro placito per eos debito quod levatur ut supra

- V solidos, X denarios obolo et quintum unius denarii

Recepit a Remegio Rolerii de Cuschypaschy de Boza, et consortibus suis, debentibus octo solidos de servicio pro placito per eos debito ad tantum taxato

- XVI solidos monete Auguste

137

Recepit a Peronino Polier de Boza, debente duos solidos, sex denarios de servicio pro placito per eum debito ad tantum taxato

- V solidos monete predictae

Recepit ab Andrea Cabaiz de Porta Sancti Ursi, debente octo solidos de servicio pro placito per eum debito, et quod placitum levatur ut superius declaratum est

- XXIII solidos, II denarios et quintum duorum denariorum

Recepit a Johanne Surpicii de Ponte Arcus [IIII^{XX} XVIII] Auguste, debente tresdecim solidos de servicio per eum debito quia octo solidi sunt sine plus capere et residuum levatur ut supra

- XX solidos, VI denarios

Placita debita ob mortem tenementariorum:

Recepit a Jaquemeto, filio quondam Theobaldi Rosseti de Olomont, debente decem solidos, novem denarios de servicio pro placito ob mortem dicti Theobaldi debito et levatur dictum placitum ut supra

- XXXI solidos, II denarios obolo

Recepit a filio quondam Johannodi Rosseti de Olomont, debente quinque solidos, octo denarios de servicio pro placito per eum ob mortem dicti Johannis debito, et levatur ut supra

- XVI solidos, V denarios et quintum unius denarii

Recepit a Blanchodo de Voce de Olomont et Nycoletto de Voce de Olomont pro placito ob mortem Johannodi Gadot de Olomont debito, debente duos solidos, sex denarios de servicio, et levatur ut supra

- VII solidos, III denarios

Recepit a Johanne Perrerii de Voce de Olomont pro placito ob mortem dicti Perrerii debito, debente tres solidos, quatuor denarios obolo de servicio, quod levatur ut supra

- IX solidos, X denarios et sextum unius denarii

Recepit a Columbo de Berio de Olomont et Jaquemeto Torrant eiusdem loci pro placito ob mortem Colerii de Berio, debente octo solidos, quatuor denarios de servicio, et levatur dictum placitum ut supra

- XXVIII solidos, II denarios

Recepit a Petro de Decima de Olomont pro placito debito ob mortem Jaquemeti sui patris, debente sex solidos, quinque denarios in duabus parcellis de servicio et levatur ut supra

- XVIII solidos, VII denarios pictavenses

Recepit a liberis Johannis Jaquerii de Toles de Valle Pellina quondam, debente tres solidos, novem denarios de servicio pro placito ob mortem dicti Johannis debito, et levatur ut supra

- X solidos, X denarios obolo

Recepit a Petro Pleydon de Valle Pellina, tutore liberorum quondam Johannis Brocardi de Somon, debente octo solidos, tres denarios de servicio pro placito ob mortem dicti Johannis debito, et levatur ut supra

- XXIII solidos, X denarios et decimum unius denarii

Recepit a Johanne Galiardi de Valle Pellina, tutore filiarum quondam Johannis dou Glarey de Valle Pellina, debente duos solidos, sex denarios pro placito ob mortem dicti Johannis debito, et levatur ut supra

- VII solidos, III denarios

Recepit a Vulliermeta, uxore Johannis Arbaneys de Dovia, sorore Vioneti Pontellion de Valle Pellina quondam, pro placito debito ob mortem dicti Vioneti, debente sex solidos, sex denarios de servicio in tribus parcellis, et levatur dictum placitum ut supra

- XVIII solidos, X denarios et quintum unius denarii

138 Recepit ab eadem, debente duodecim denarios de servicio pro placito per eam debito ad tantum taxato - X solidos monete Auguste

Recepit a liberis quondam Peroneti dicti Beriaz de Grangia de Valle Pellina pro pro placito debito ob mortem dicti Peroneti pro parte sua placiti feudi nobilis - C VIII solidos dicte monete

Recepit ab eisdem pro eodem placito de triginta quinque solidos de servicio pro rivo debitis, ad tantum taxato - XII solidos monete predictae

Recepit ab eisdem pro eodem placito de quatuor solidis, tribus denariis de servicio debitis, et levatur dictum placitum ut supra

- XII solidos, III denarios, II tercios, I quartum unius denarii dicte monete

Recepit a liberis Jaquemodi de Somon de Valle Pellina quondam, debente duodecim denarios de servicio pro placito debito ob mortem dicti Jaquemodi, et levatur dictum placitum ut supra

- II solidos, X denarios, tercium, dimidium quartum unius denarii dicte monete

Recepit a Vulliermo Arbaneyis de Dovia, tutore liberorum Stephani Arbaneyis fratris sui, pro placito debito ob mortem dicti Stephani, debente unum denarium de servicio, et levatur dictum placitum ut supra

- II denarios obolo et quintum duorum denariorum

Recepit a liberis Johannis Pollier de Dovia quondam, pro placito debito ob mortem dicti Johannis, debente [IIII^{xx} XIX] duodecim denarios de servicio et levatur predictum placitum ut supra

- II solidos, II denarios obolo, quintum et decimum unius denarii

Recepit a Vullienco, filio quondam Johannis Perrerii Odeer de Dovia pro placito debito ob mortem dicti Johannis, debente duodecim solidos, unum denarium de servicio et levatur dictum ut supra

- XXXV solidos obolo dicte monete

Recepit a Petro Columbi de Roisan, curatore Johannis filii quondam Aymoneti de Campis pro quondam Guigona de Campis, debente viginti unum denarios de servicio pro placito debito et levatur ut supra

- V solidos obolo et quintum duorum denariorum

Recepit a filio quondam Parvi Johannis de Blavy pro placito debito ob mortem dicti sui patris, debente tres solidos, octo denarios de servicio et levatur ut supra

- X solidos, III denarios obolo et quintum unius denarii

Recepit a Johanne filio quondam Johannodi Brunodi de Blavy pro placito debito ob mortem dicti Johannodi, debente octo denarios de servicio et levatur ut supra - XXIII denarios et quintum unius denarii

Recepit a liberis Johannodi de Neyva de Porrozan pro placito debito ob mortem dicti Johannodi eorum patris, debentibus viginti solidos pro rivo Prepositi et levatur dictum placitum ut supra

- LXIII solidos, VIII denarios et quintum unius denarii

Recepit ab eisdem pro eodem placito de quinque solidis de servicio et levatur ut supra - XIII solidos, VI denarios

Recepit a liberis Petri de Charrery de Yrisan quondam pro placito debito ob mortem dicti Petri, debentibus sex denarios de servicio pro Stanno, et levatur dictum placitum ut supra

- XVII denarios et quintum duorum denariorum

Recepit a Johanne filio quondam Henriodi de Chandony pro placito debito ob mortem dicti Henriodi, debente unum denarium de servicio et levatur predictum placitum ut supra

- II denarios obolo et quintum duorum denariorum

Recepit a Vincencio de Roncheto de Quarto pro placito debito ob mortem Eymerici de Roncheto de Quarto, debente tres solidos in tribus parcellis et levatur ut supra

- VIII solidos, VIII denarios et quintum duorum denariorum

139 Recepit a dicto Vincencio pro eodem placito ex alia parte debito et ad tantum taxato - X solidos monete Auguste

Recepit ab eodem Vincencio pro dicto placito pro novem denariis de servicio ad tantum dicto placito taxato - XVIII denarios dicte monete

Recepit ab eodem pro placito pro duobus solidis, sex denariis debitis de servicio pro rivo ad tantum taxato - VI denarios dicte monete

Recepit a filio quondam Berthodi de Larey de Quarto pro placito debito ob mortem dicti Berthodi, debente duodecem denarios de servicio et levatur predictum placitum ut supra

- II solidos, X denarios obolo, quintum et decimum unius denarii

Recepit a filio quondam Jaquemeti Corna de Morgona pro placito debito ob mortem dicti Jaquemeti, debente quinque solidos, novem denarios obolo de servicio in pluribus parcellis, et levatur predictum placitum ut supra - XVI solidos, IX denarios obolo

Recepit ab Aymoneto de Arnyo, clerico, tutore liberorum quondam Aymoneti de Arnyo, nepotis sui, diviso dicto servicio ab aliis consortibus pro placito debito per ipsum et levatur ut supra

- VI solidos, VIII denarios, tercium, dimidium quartum unius denarii

Recepit a liberis Vulliermi Ducis de Avisio pro placito debito ob mortem dicti Vulliermi, debente octo solidos, decem denarios de servicio et levatur predictum placitum ut supra

- XXV solidos, VII denarios et quintum duorum denariorum

Recepit a Vionino, filio quondam Petri Pomat de Villa Supra Nuns, pro placito ob mortem dicti Petri, debente quatuor solidos de servicio et levatur ut supra - XI solidos, VII denarios et quintum unius denarii

Recepit a Johanne dou Closiz de Oyacia pro placito debito ob mortem Johannodi de Olygnan ad naturale suum debente placitum ad mensuram dupla pro parte dictum Johannodum [C] contingente ultra consortes suos, et levatur dictum placitum ut supra

- LIII solidos dicte monete

Recepit ab eodem Johanne pro placito debito per eundem Johannodum debente novem solidos, quinque denarios obolo de servicio, et levantur ut supra

- XXVII solidos, V denarios et sextum unius denarii

Recepit ab eodem Johanne pro placito debito per dictum Johannodum debente duodecim solidos de servicio ad tantum taxato

- II solidos monete Auguste

Recepit a Vulliermeto Chanal de Nuns pro placito debito ob mortem Bertodi fratris sui, debente tres denarios de servicio pro quarta parte duodecim denariorum de servicio levata cum tribus fratribus dicti Berthodi, et levatur dictum placitum ut supra

- VIII denarios obolo et quintum unius denarii

Recepit a Petro, filio Johannis de Orto de Porczan pro placito debito ob mortem Raymondi Galiardi de Villa Franca, debente tres solidos, tres denarios de servicio pro aqua vinearum ville predicte et levatur ut supra

- IX solidos, V denarios et decimum unius denarii

Recepit a filio quondam Johannis Theobalde de dicta Villa pro placito debito ob mortem dicti sui patris debente decem octo denarios de servicio pro aqua vinearum dicte Ville et levatur ut supra

- IIII solidos, IIII denarios et quintum unius denarii

Recepit a Parvo Johanne de Lanser habitatore in Villa Franca pro placito debito ob mortem Raymondi Cerdonis de Villa Franca, debente sex solidos, novem denarios de servicio et levatur ut supra

- XIX solidos, VI denarios obolo et quintum duorum denariorum

140 Recepit a Johanne Joane de Bressognia et Johannodo de Prato de Bressognia pro placito debito ob mortem Aymonodi Micheleti de Bressognia, debente sex solidos, sex denarios de servicio pro aqua vinearum predicte Ville et pro terra Trucheti clerici, et levatur ut supra

- XVIII solidos, X denarios et quintum unius denarii

Recepit a dicta La Roncherys, relicta Anthonii Asinan pro placito debito ob mortem dicti Anthonii, debente unum denarium de servicio et levatur ut supra - II denarios obolo et quintum duorum denariorum

Recepit a Vulliermeto de La Nicoda de Boza pro placito debito ob mortem Jaquemeti deis Blanches de Boza, debente unum denarium de servicio ad tantum taxato - II denarios monete Auguste

Recepit ab eodem Vulliermeto pro placito debito ob mortem Petri fratris sui, debente quatuor denarios de servicio ad tantum taxato - VIII denarios monete predictae

Recepit a liberos Hugonodi Butodi de Boza, debente viginti denarios de servicio ad tantum taxato - III solidos, IIII denarios monete predictae

Recepit a Jaquimino de Cuschipaschi de Boza, tutor liberorum quondam Johannis Hugoneti de Cuschipaschi, de placito debito ob mortem dicti Johannis, debente unum denarium de servicio ad tantum taxato - II denarios monete predictae

Recepit ab eodem et pro eodem placito debito ob mortem dicti Johannis, debente duos denarios de servicio pro Stephano Roberti, patre ipsius uxoris, ad tantum taxato - IIII denarios monete predictae

Recepit a Johanne, filio quondam Johannis Vulliermi de Boza pro placito debito ob mortem dicti sui patris advocerii aliorum consortium suorum - C solidos monete predictae

Recepit ab eodem pro placito dicti Johannis patris, debente sex solidos de servicio ad tantum taxato - VI solidos monete predictae

Recepit ab eodem Johanne pro placito predicto pro duodecim denariis de servicio ad tantum taxato²²⁹ - II solidos monete predictae

Summa dictorum placitorum: - XL solidi monete predictae, in dorso
- LXXI libre, VII solidi, VIII denarii obolo monete Auguste

[CI] *Donaciones prothocollorum:*

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia pauci notarii sunt infra mandamentum Quarti residui et nulli mortui sunt ibidem per tempus de quo computat ut dicit.

Excheyte usurariorum:

Idem reddit computat quod recepit a Johanne Camperio de Graczano, herede Johannis dicti Machifer, famuli et pastoris domini prioris Sancti Benigni Auguste, fratris uxoris dicti Johannis Camperii, quia dictus Johannes Machifer quondam sue vite temporibus

²²⁹ Dans la marge gauche: XII libre, IX solidi, IX denarii et sextus unius denarii. Vide dorsum.

inculpabatur contractus usurarios exercuisse, qui Johannis Machifer infra mandamentum Oyacie decessit nec privilegio franchiesiarum terre Quarti gaudebat licet de dicto mandamento Oyacie oriundus²³⁰ esset, quia dictus Johannes Machifer quondam in solucione onerum dictarum franchiesiarum contribuere recusavit quando per dominum fuerunt confirmate, remisso sibi jure, domino in bonis dicti Johannis Machifer competente, pro tanto

- XXI florenos et dimidium auri boni ponderis veteres

141

Excheyte:

Idem reddit computum quod recepit de et pro bonis mobilibus quondam Johannis dicti deys Martineis de Sancto Stephano, de La Flachiri deis Chavanes²³¹ in Breysia, lungdunensis dyocesis, famuli Johannodi de Chamvylliar²³² de Roysan, mandamenti Quarti, qui Johannes naturalis erat ut dicebat, in furchis mandamenti Quarti propter eius demerita suspensi et morti traditi, quia de illicito coictu natus erat nec franchiesiis gaudebat, bona mobilia ipsius generali consuetudine patrie Vallis Auguste, domino pervenerunt, videlicet manu Johannis Lombardet de Roysano, in quibus eidem ex mutuo tenebatur dictus Johannes Lombardacz

- IIII januenses auri

Recepit per manus Peroneti de Villa de Roysan quos a dicto Johanne deys Martineys mutuo receperat et in eisdem sibi tenenbatur

- XXVI solidos monete Auguste

Et: -II januenses auri

Recepit manu Petri Put de Villafranca, sartoris,²³³ et Anthonio Parmerii de Quarto, de et pro bonis mobilibus Johannis dicti Espina, filii quondam dicti Mongin de Espina, Metensis dyocesis,²³⁴ qui in mandamento Quarti predicto pro suis demeritis fuit caput amputatum et bona mobilia ipsius domino commissa quia nullus heres seu agnatus ex ipso non comparuit nec comparere curavit - VI florenos auri parvi ponderis

Summa: - XXVI solidi monete Auguste

²³⁰ Lire *oriundus*.

²³¹ *Fléchères*, *Flacheres* en 1298, *Flacheria* en 1390, *Flachiri* en 1401, *Fleschère* en 1567, aujourd'hui *Fareins*, arrondissement de Bourg-en-Bresse, dans l'Ain.

²³² Champvillair.

²³³ Le mot *sartoris* est effacé.

²³⁴ Diocèse de Metz.

Et: - VI floreni
- VI januenses auri

Inventa:

Idem reddit computum quod recepit a Reymondo de Balma Quarti pro una ove novella, reperta in parrochia Quarti, in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, vendite²³⁵ pro tanto Hugonino manderio Quarti per dictum castellanum

- IIII solidos monete Auguste

Recepit ab eodem Hugonino, manderio Quarti, de et pro precio duorum capriolorum vocatorum bimays, repertorum in dicta castellania in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo sibi venditorum per dictum castellanum pro tanto- VI solidos monete Auguste

Summa: - X solidi monete Auguste

Dona et auxilium:

Idem reddit computum quod recepit ab hominibus et subditis domini de Quarto, quos dicti homines domino gracie concesserunt et donaverunt semel in auxilium reparacionis domificiorum castri domini de Quarto, igne casu fortuito crematorum in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo circa carnisprevium, de quibus eciam superius mencio habetur in libratris siliginis operum castri

- XXI januenses et ducatos

Summa: - XXI januenses auri

142

Decime agnorum:

Idem reddit computum quod recepit a pluribus et diversis personis de et pro precio viginti agnorum lanatorum,²³⁶ die jovis sancta anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, pro decima agnorum debita domino ibidem per annum et levatur ut supra quolibet agno precio trium solidorum, sex denariorum monete cursibilis Auguste

- IIII libras, IIII solidos monete Auguste

²³⁵ Lire vendita.

²³⁶ Bêtes à laine.

Hugues Garnier (1378 - 1382)

Recepit a Johanne de Prabas pro firma decime dictorum agnorum termini diei jovis sancte anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, nec inde plus habere potuit propter obviale dictarum bestiarum quod ibidem fuit dicto anno ut dicit. Et rendet minus de XXIII solidis quam anno proxime precedenti

- LX solidos dicte monete

[CII] Recepit a Mermodo de Oyacia pro firma dicte decime agnorum que levantur ut supra die jovis sancta anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, et respondet plus de viginti solidis monete Auguste quam anno proxime precedenti

- IIII libras monete Auguste

Recepit a supredicto Mermodo de Oyacia pro firma dicte decime agnorum que levantur ut supra die jovis sancta anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, nec inde plus habere potuit ut dicit, iniungitur tamen sibi quam dictam firmam decime agnorum cridari faciat et plus offerenti tradat taliter quod de ipsis valeat in suo computo sequenti utilius pro domino computare

- IIII libras monete Auguste

Summa: - XV libre, IIII solidi monete Auguste

Vendiciones lignorum:

Idem reddit computum quod recepit de et pro precio lignorum per ipsum cidii factorum in tachiam pecunie, ut inferius in libratis in anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo de summa tercentum vigintiquatuor teysiis lignorum libratis ad expensas hospicii domini, factas Auguste manu Petri Vicini, per litteram domini de testimonio premissorum, datam Auguste die XV novembris anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, superius redditam in libratis caponum, et deductis eciam duabus teysiis lignorum datis per dictum castellanum Petro de Crista, habitatori Auguste, quia primo imposuit precium dictis lignis, videlicet pro pecio ducentarum sexaginta duarum teysiarum lignorum restancium de summa predicta, venditarum tam dicto Petro de Crista, priori Sancti Ursi, preposito Auguste, quam eciam pluribus aliis, qualibet teysia precio sexdecim solidorum monete Auguste

- II^c IX libras, VII solidos monete Auguste

Recepit de summa octies viginti decem septem teysiarum lignorum per ipsum cidii factorum, videlicet LXXVI teysie de roydys seu corvatis et centum una teysia in tachiam ad pecuniam, ut infra in libratis pecunie,

in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, deductis de ipsis sepcies viginti teysiis lignorum de quibus pro parte facti fuerunt carbones ad opus magistri Galterii de Senna, magistri arquimie, sibi ministratis de mandato domini ut dixit, item deductis quindecim teysie lignorum quas idem castellanus libravit et portari fecit Augustam in domum episcopalem pro paratu domini ibidem facto in mense octobris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo, item decem teysiis lignorum datis et concessis per dominum eidem castellano de gracia speciali per litteram domini de testimonio premissorum, datam Auguste die XXVII mensis octobris anno domini millesimo tercentesimo octuagesimo primo quam reddit, et deductis eciam decem teysiis lignorum traditis per ipsum domino Eymerico de Moriacio, canonico Auguste, pretextu donacionis sibi facte per dominum per eius litteram de donacione predicta, datam Auguste die XXVIII novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo, quam eciam reddit, et restantes due teysie lignorum ex quantitate suprascripta fuerunt vendite per dictum castellanum qualibet teysia sexdecim solidis monete

- XXXII solidos monete Auguste

Recepit de et pro precio viginti quinque teysiarum lignorum quercus, quas idem castellanus cidit fecerat in nemore domini de Ryns ad tachiam pecunie, ut infra in libratibus, pro faciendis carbones ad opus supradicti magistri Galterii, magistri arquimie, que tunc non fuerunt consumpte quia cessavit operari de mandato domini, vendita qualibet teysia duodecim solidis monete Auguste, quia dicta ligna erant brevia pro carbonibus fiendis et portus ipsorum distabat- XV libras monete Auguste

Summa: - II^c XXVI libre, IIII solidi monete Auguste

143

Forisseca:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne Jacobi de Quarto, quos debebat Petro Penthecostes de terra Quarti, scilicet in exoneracionem maioris quantitatis in qua dictus Petrus Pentecostes domino de Quarto quondam tenebatur

- XI florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Johanne dicto Lievra, de terra de Cly, in quibus Vulliermo de Cella de Quarto, naturali quondam, cuius bona mobilia ad dominum de Quarto quondam pervenerunt, quia naturalis erat et non gaudebat libertatibus terre Quarti

- XXXIIII solidos monete Auguste

Recepit de et pro certis bonis mobilibus Petri Georgiy de Pasquieron qui propter eius maleficia terram domini de Quarto absentaverat ut supra in bannis concordatis, videlicet pro precio quatuor parvorum porcorum lactancium simul venditorum pro tanto et ad tantum taxatorum per Anthonium Parmerii, Berthodum Chivalerii de Nuns, Dominicum de Chiriaci et Johannem Vidondo in foro publico

- VIII libras monete Auguste

Recepit a Jaquemeto de Blanchés de Bocza, debente predicto domino de Quarto quondam quantitatem subscriptam pro quadam concordia per ipsum facta cum domino de Quarto quondam super certis delictis per dictum Jaquemetum perpetratis vivente dicto domino de Quarto quondam

- XII florenos auri veteres

[CIII] Recepit ab Hugonino Tarida de Dovia pro precio trium parvarum trabium brevis existencium in Vallepellina, quas dominus de Quarto quondam fecerat cuidam et preparari venditarum pro tanto, manu Jaquemeti Infantaz de Vallepellina - dimidium florenum auri veterem

Recepit a Petro de Chelion de Vallepellina pro medietate unius examinis apium per ipsum inventi, sibi vendita per dictum castellanum pro tanto, et alia medietas dicto Petro pertinebat

- V solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Gontereti de Augusta, clerico, pro precio unius arboris castanee que pridem vendita fuerat per Andream Sponsi de Quarto domino Henrico domino de Quarto quondam, ramis et minutis lignis exceptis, pro tanto

- I florenum auri veterem

Recepit a dicto Johanne Gontereti pro precio duarum arborum castanearum pridem eidem domino de Quarto venditarum per dictum Lo Callier de ultra Cristam et Lo Chastagnian, de eodem loco, ultra ramas et minuta ligna, pro tanto

- XXVI solidos monete Auguste

Recepit ab eodem Johanne Gontereti pro quadam albore²³⁷ nuce eradicata apud Ryns per boream in pratis domini sibi vendita pro tanto

- dimidium florenum auri veterem

Recepit ab Ansermino Chanal de Vallepellina, in quibus domino de Quarto quondam tenebatur pro remanencia sui computi, eorumque²³⁸ pro dicto domino quondam receperat

- XXV florenos et dimidium auri boni ponderis veteres

²³⁷ Lire arbore.

²³⁸ Lecture douteuse.

Recepit a Martino de Butie, notario, pro precio sex parvarum peciarum arboris plantis castanee, cisarum tempore domini de Quarto quondam, existencium subtus castrum Quarti in prato vocato Pra Josel, qualibet pecia octo solidis monete predictae

- XLVIII solidos monete Auguste

Recepit ab eodem Martino pro precio quadraginta quatuor asinatarum lapidum, crete, alias de grea, quos dominus de Quarto habebat apud Castrum Argenteum domo Gontardas, sibi venditorum pro tanto

- IX solidos monete Auguste

Recepit a Theodolo de Chansamin,²³⁹ habitatore Auguste pro precio minorum lignorum in covellis per ipsum Theodolum in dicta insula congregatis de caudis grossorum lignorum de quibus supra computat, sibi venditorum simul pro tanto

- IIII libras, X solidos monete Auguste

Recepit a Johanne Julian de Vallepellina pro remissione cuiusdam concordie per ipsum dudum facte cum domino Henrico domino de Quarto quondam de non faciendo mansionem extra dominium de Quarto sibi facta pro tanto

- VI florenos auri boni ponderis veteres

144 Recepit ab Eymerico de Roncheto de Quarto pro remissione concordie et obligacionis per ipsum Eymericum erga dictum dominum de Quarto quondam factarum de faciendo suam ipsam mansionem infra mandamentum Quarti, sibi facta per dictum castellanum pro tanto

- X florenos auri boni ponderis veteres

Recepit a Jaquimino Borrón de Vallepellina in quibus dicto domino de Quarto quondam tenebatur pro remanencia cuiusdam sui computi

- XXV libras, XVIII solidos monete Auguste

Recepit a Jaquimino Clerico de Meysata in quibus dicto domino de Quarto quondam tenebantur pro remanencia sui computi eorum, que pro eodem receperat

- III januenses auri

Recepit a Jaquemeto Sallier de Roysano in quibus dicto domino de Quarto quondam tenebatur pro remanencia computi ut dicitur inter ipsos facti

- LIII solidos, VI denarios monete Auguste

Recepit a Petro, filio quondam Johannodi Emerici de Aviso, in quibus dicto domino de Quarto quondam tenebatur pro remanencia computi ut dicitur inter ipsos facti

- XXXVI solidos, VI denarios monete Auguste

²³⁹ Lecture douteuse.

Recepit ab Hugoneto, fabro de Foucigniaco,²⁴⁰ habitatore Auguste, pro precio unius incudis qui fuit dicti domini de Quarto quondam sibi venditi pro tanto - X florenos auri veteres

Recepit ab Anthonio Parmerii de Quarto pro precio unius torcularis qui fuit domini de Quarto quondam, infra castrum de Quarto existentis, sibi venditi pro tanto per dictum castellanum manu et consilio domini episcopi Auguste - VIII januenses auri

Recepit a Bernardo de Segnins precio unius mayt qui erat domini de Quarto quondam, apud Rovoyriam in grangia domini dicti loci, sibi Bernardo vendite pro tanto - I florenum auri boni ponderis veteres

Recepit ab Hugonino, manderio Quarti, pro una parva tineta que erat domini de Quarto quondam, in vinea domini supra Villam Francham existente, per dictum castellanum sibi vendita pro tanto

- XXX solidos monete Auguste

Recepit ab Aymoneto Marquisii,²⁴¹ cerdone burgensi Porte Sancti Ursi, pro precio trium modiorum calcis de calce domini Quarti quondam, que erat in domo de Quarto apud Ryns, sibi venditorum per dictum castellano manu Theobaldi mistralis de Roysan, quolibet modio precio viginti sex solidorum monete Auguste, quia est antiqua et in pulvere - septuaginta octo solidos monete Auguste

Recepit a Gulliermo de Palleno pro precio trium modiorum calcis ex calce domini de Ryns predicta, sibi vendita ut supra, quolibet modio precio viginti sex solidis dicte monete

- septuaginta octo solidos monete Auguste

Recepit a Crispino de Ponte pro precio unius modii dicte calcis [CIIII] sibi venditi ut supra pro tanto - XXVI solidos monete Auguste

Recepit ab Hugonodo de Bocza pro precio duorum sestariorum dicte calcis, sibi venditorum ut supra ad racionem supradicte

- VIII solidos, VIII denarios dicte monete

Recepit a Michaele de Bocza pro precio trium sestariorum dicte calcis sibi venditorum ut supra et ad racionem predictam

- XIII solidos monete predicte

Recepit a quodam homine de Stipulis manu Johannis Mugnerii de Ryns pro precio unius sestarii dicte calcis sibi venditi ut supra et ad dictam racionem - IIII solidos, IIII denarios dicte monete

²⁴⁰ Faucigny.

²⁴¹ Dans la marge gauche: *Calx vendita*.

Recepit a Rolino de Dallion pro precio duorum sestariorum calcis predictae, sibi venditorum ut supra et ad dictam rationem

- VIII solidos, VIII denarios monete predictae

Recepit a Nycoletto Pesclet pro precio duorum sestariorum calcis predictae sibi venditorum ut supra et ad dictam rationem

- VIII solidos, VIII denarios monete predictae

De certa quantitate pecunie, in qua Perrinus de Byona de Oyacia tenebatur domino Henrico domino de Quarto quondam, pro remanencia sui computi eorum, que pro et nomine domini de Quarto quondam receperat et libraverat, ut dictus castellanus et Johannes Gonetereti, procurator domini in Valle Augusta, certifficati fuerunt, non computat quia de dicta quantitate ad presens non est informatus ut dicit, quare iniungitur eidem quod et super eadem taliter se informet quod in suo sequenti computo de ipsa valeat in recepta computare et de eadem clarius informare.

145 De quantitate pecunie in qua Jaquiminus de Molendino supradicto domino Henrico domino de Quarto quondam tenebatur pro remanencia sui computi receptorum et libratarum per ipsum Jaquiminum pro et nomine dicti domini de Quarto quondam factarum, ut predicti castellanus et procurator domini Vallis Auguste presentes in computo refferunt, non computat quia de quantitate per eundem Jaquiminum debita nondum sufficienter ut dicit fuit informatus, nec non ipsam quantitatem specificice et determinate scire potuit, quare iniungitur eidem²⁴² quod tam super premissis, quam aliis quibuscumque domino in dicta castellania debitis et competentibus, diligenter se informet ipsaque omnia et singula viriliter²⁴³ exigat et recuperet ut de ipsis sicut prius perquisitis, inventis et recuperatis, valeat in suo sequenti computo clarius et plenius specificice et particulariter informare de eisdemque in recepta plenius computare.

Summa dicte forissece:

- LXI libre, VI solidi, IIII denarii monete Auguste

- LXXVII floreni et dimidiis auri boni ponderis veteres

Et:

- XI januenses auri

²⁴² Dans la marge gauche: *vide*.

²⁴³ Lire *utiliter*.

Summa tocius recepte huius computi cum forissecas:

- II^M V^C LXXIII libre, IX solidi, X denarii et tercius unius denarii monete Auguste ad XXVI

- C XVIII solidi, VI denarii januenses ad X solidos pro XV predictorum Auguste

- VI floreni auri parvi ponderis

- VII^C LXXVII floreni auri boni ponderis veteres

- L januenses auri

- LXI franchi auri

Et:

- I obolus auri

De quibus libravit:

[CV]

Opera castri:

Libravit in operibus et reparacione castri et edificii domini de Quarto per tempus de quo computat ut supra personis, causis et modis inferius particulariter declaratis ultra opera facta in reparacione dicti castri de roydis su corvatis per homines et subdictos domini terre Quarti tam racione incendii castri fortuito, ibidem proventi anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, quam aliis per tempus supradictum et prout eciam supra in libratibus siliginis, vini et seracei declaratur.

Et primo manu Johannini dicti Pitit, familiaris et factoris dicti castellani, Johanni, filio quondam Bartholomei Mugnier de Quarto, in empcione certe quantitatis losarum ab eodem habitarum tunc in quodam acervo seu muello existentibus, pro tanto habitarum et extimatarum per probos homines dicte castellanie pro coperiendis magna turri et camera domini dicti castri de Quarto: - X florenos auri boni ponderis veteres. Item, manu eadem, Peroneto Vallini de Morgona et quibusdam suis sociis in empcione certe alterius quantitatis losarum ad predicta implicatarum: - VI florenos auri boni ponderis veteres. Item, manu eadem, in empcione unius canalibus empte et implicate in tecto camere predicte: - I florenum auri boni ponderis veterem. Item Jaquimino de Canali de Dovia in empcione unius trabis castanee ad faciendum somerium in tecto dicte turris pro tanto: - I florenum auri boni ponderis veterem. Item in empcione et pro precio unius quintalis ferri, empti et implicati ad predicta in crochiis et aliis negociis ferreis ad predicta necessariis, inclusis facturis et operagiis factis ex dicto ferro: - IIII

florenos auri boni ponderis veteres. Item in salario magistrorum qui predicta implicaverunt in operagiis predictis faciendis, ultra alios operarios de roydis seu corvatis ad predicta et alia vacantibus, ut supra in libratis siliginis: - X florenos auri boni ponderis veteres. Item in locagio grossarum bestiarum extranearum vacancium et apportancium supradictas losas a loco de Ciran et aliis pluribus locis, pluribus et diversis diebus: - III florenos auri boni ponderis veteres. Item et in empcone cordarum pro predictis losis portandis et charreandis ut supra, emptarum pro tanto: - VI denarios grossos cursibiles. Et allocantur eidem per litteram domini de mandato allocandi, datam Chillionis die sexta mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo sub signeto domini superius redditam in libratis siliginis, et per litteram publicam testimonialem supradicti Johannini Piteti, receptam et signatam manu Johannis Gontereti, notarii publici, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo die XVIII mensis decembris, ut supra redditam in libratis siliginis, ultra auxilium concessum per homines supradicte castellanie Quarti, de quo supra computat in recepta sub titulo auxilii, et allocantur eciam sibi prius et alie infrascripte librate, de mandato domini Aymonis de Chalant, militis, et Anthonii Barberii de [CVI] Chamberiaco, magistrorum computorum domini, recepto prius ab eodem castellano corporali iuramento quod presentem et subsequentes libratas fecit, solvit et expeditit pout inferius infra particulariter declaratur

- VI denarios grossos cursibiles

Et: - XXXV florenos auri boni ponderis veteres

146 Libravit in empcone carniū bovinarum emptarum pro expensis²⁴⁴ supradictorum magistrorum et aliorum operariorum vacancium in reparacione castri domini de Quarto supra dicti, et allocantur eidem de mandato quo supra et per litteram publicam supra proxime redditam

- VI florenos auri boni ponderis veteres

Libravit Bernardo, fabro habitatori in Porta Sancti Ursi, pro precio unius sere seu serraillie posite et implicate in hostio stuphe nove castri Quarti, item et pro quatuor sparris ferreis positis et implicatis in finestris dicte stuphe simul pro tanto: - VI solidos monete Auguste. Item eidem Bernardo pro opere seu factura tam viginti trium grossarum trochiarum ferratarum pro refformacione et retencione chivronorum tecti domus grangie domini apud Ryns, per eum factorum de ferro suo, quam virarum bornellorum castri Quarti de novo in certa quantitate

²⁴⁴ Les mots *pro expensis* répétés sont effacés.

factarum, in quibus viris confici eisdem implicate fuerunt sexaginta libre ferri, de ferro per ipsum castellanum empto a Jaquimino Geremie de Augusta, cuius precium in librata sequenti proxime allocatur: - VII libras monete Auguste. Et allocantur per litteram publicam dicti Bernardi fabri de testimonio et confessione de recepta, datam die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, manu Johannis Gontereti notarii signatam, quam reddit:

- VII libras, VI solidos monete Auguste

Libravit Jaquimino Jeremie civi Auguste mercatorum pro precio sexaginta librarum ferri emptorum ab eodem simul pro tanto, pro faciendo viras bornellorum dicti castri de Quarto: - XLV solidos monete Auguste. Item eidem Jaquemino pro precio quadraginta duorum milliariorum et dimidium clavinorum refforciatorum, emptorum ab eodem per dictum castellanum, quolibet milliario undecim solidis: - XXIII libras, VII solidos, VI denarios monete Auguste. Et allocantur per litteram publicam dicti Jaquimini Geremie de confessione et recepta cum testimonio premissorum, datam die secunda mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, manu Johannis Gontereti signatam, cum supra proxime dicta redditam

- XXV libras, XII solidos, VI denarios monete Auguste

Libravit manu Theobaldi de Crista de Roisan, mistralis dicti loci, in empcione et pro precio trochiarum ferratarum emptarum ad opus et pro necessitate orrei seu granerii domini de Roysan et in eodem implicatarum

- IX solidos monete Auguste